
pcimarkpci MjgwNDowMzg4OjkwM2M6Mjg4ZjpkMGI1OjdkMTI6YmU3OToxY2Y4:VGh1LCAwMiBTZXAgMjAyMSAxNjoyNjoxOSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200066

66

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BARREIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23300.019981/2019-14.
Pregão Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS.
Contratado: 05.214.001/0001-52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados contínuos de
obra, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários para execução dos
serviços..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Valor
Total: R$ 321.633,24. Data de Assinatura: 04/11/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23300.003286/2021-39.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS.
Contratado: 42.035.097/0002-07 - GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de vigilância armada de ronda e motorizada, que
compreenderá o fornecimento de mão-de-obra, epis, ferramentas e equipamentos
necessários e adequados à execução dos serviços, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor
Total: R$ 795.740,00. Data de Assinatura: 02/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2021).

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154849 - IFPE/CAMPUS CABO

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23518.022121/2018-15.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO. Contratado:
10.875.601/0001-00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência contratual por mais 12 meses. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 132.839,11. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 154704 - IFPI/SAO JOAO DO PI

Nº Processo: 23186.000265/2020-34.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI.
Contratado: 14.093.210/0001-86 - M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada e desarmada, com
o uso de arma letal, a serem executados de forma contínua, para atendimento das
necessidades do IFPI- Campus São João do Piauí, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/09/2021 a 06/09/2022. Valor
Total: R$ 230.341,68. Data de Assinatura: 25/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

CAMPUS CAMPO MAIOR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 155207

Nº Processo: 23188000218202151 . Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Total de Itens Licitados: 00014. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de

16/06/2009.. Justificativa: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Declaração de

Dispensa em 30/06/2021. LUCAS ROBERT PEREIRA ROCHA. Administrador. Ratificação

em 30/06/2021. REINALDO DE ARAUJO LOPES. Diretor Geral. Valor Global: R$

20.343,36. CPF CONTRATADA : 245.999.048-05 JOAO SOARES DA SILVA. Valor: R$

10.236,24. CPF CONTRATADA : 577.605.943-72 MANOEL PEREIRA CARVALHO NETO.

Valor: R$ 10.107,12

(SIDEC - 01/09/2021) 155207-26431-2021NE800023

CAMPUS COCAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155214 - IFPI/CAMPUS COCAL

Nº Processo: 23183.000290/2021-29.
Dispensa Nº 24/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS COCAL.
Contratado: 27.806.573/0001-63 - UP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços continuados de limpeza e conservação,
de áreas internas e externas, compreendendo, além da execução do serviço, o
fornecimento de uniformes, epi's, materiais e o emprego de equipamentos necessários e
adequados a sua realização, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 01/09/2021 a
01/12/2021. Valor Total: R$ 67.746,12. Data de Assinatura: 24/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa visando a prestação dos
serviços de outsourcing de impressão.

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente Administrativo

(SIDEC - 01/09/2021) 158155-26435-2021NE800001

CAMPUS APODI

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de valores ao contrato nº 034/2018-PROAD/IFRN, em estrita obediência aos
preceitos da Convenção Coletiva de Trabalho nº RN000183/2021, passando o valor global
do contrato de R$ 116.436,72 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e trinta e seis reais, e
setenta e dois centavos) para R$ 123.395,76 (cento e vinte e três mil, trezentos e noventa
e cinco reais e setenta e seis centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).'

CAMPUS IPANGUAÇU

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 22, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas por meio da Portaria nº 1.051, de 06 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 11 de agosto de 2021 e, de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei

nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, RETIFICA, pela 2ª vez, o Edital nº 20/2021 - DG/IP/RE/IFRN, que rege o Processo Seletivo Simplificado, destinado

à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior,

objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:

Cargo: Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Substituto.

. CAMPUS DISCIPLINA NUMERO DE VAGAS REGIME DE TRABALHO HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO

. Ipanguaçu Química 01 40hrs Licenciatura em Química

. Ipanguaçu Rede de Computadores 01 40hrs Superior: Redes de Computad ores; Desenv. e Análise de Sist
; Sist. de Inform. ou para Internet; Graduação : Ciênc. da
Computação ou Eng. da Computação; elétrica; de

telecomunicações ou de redes

. São Paulo do
Potengi

Manutenção de Equipamentos
de Informática

01 40hrs Graduação : Eng de Computação ou Ciênc . da Computação;
Elétrica ou Automação Industrial com pós -graduação na área

de Eng . de Computação ou Ciênc . da Computação

Leia-se:

Cargo: Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Substituto.

. CAMPUS DISCIPLINA NUMERO DE VAGAS REGIME DE TRABALHO HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO

. Ipanguaçu Química 01 40hrs Licenciatura em Química

. Ipanguaçu Rede de Computadores 01 40hrs Superior: Redes de Comput ; Desenv. e Análise de Sist ; Sist.
de Inform. ou para Internet; Graduação : Ciênc. da Comput.
ou Eng. da Comput. ; elétrica; de telecomunicações ou de

redes ; ou Lic . em Inform .

. São Paulo do
Potengi

Manutenção de Equipamentos
de Informática

01 40hrs Graduação: Eng. ou Ciênc. da Computação; Elétrica ou
Automação Industrial ou na área de informática com pós -

graduação na área de Eng. ou Ciênc. da Computação

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 22, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021



pcimarkpci MjgwNDowN2YxOmU5ODQ6YjBjYjo2NGQyOjE4ZjE6MWY1YTo2ZjNh:VHVlLCAzMSBBdWcgMjAyMSAxMDowNDoxMiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100064

64

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 220/2021 - UASG 158155 - IFRN

Nº Processo: 23421.001856/2020-07. Termo Aditivo ao Contrato Nº 083/2020-

PROAD/IFRN. celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN E A PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS

GERAIS - CNPJ nº 061.198.164/0001-60. OBJETO: Prorrogar da vigência do Contrato nº

083/2020 - PROAD/IFRN, por 12 (doze) meses, com termo inicial em 01/09/2021 e

termo final em 01/09/2022. Valor: R$ 84.000,00. Data de Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 158155

Nº Processo: 23035001130202109. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de fornecimento de refeições diárias para os discentes, sendo

esta vinculada à concessão de uso da área destinada à cantina do IFRN Campus

Avançado Parelhas , conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,

estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/08/2021 das

08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692,

Tirol - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/158155-5-00008-2021. Entrega

das Propostas: a partir de 31/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura

das Propostas: 16/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

Os licitantes que desejarem retirar o Edital e os anexos deverão acessar o site

https://portal.ifrn.edu.br/acessoainformacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-

2021/pregao. Divergência na descrição do objeto entre o Termo de Referência e o

comprasnet prevalecerá a descrição contida no TR..

ERIVALDO BEZERRA DE LIMA

Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2021) 158155-26435-2021NE800047

CAMPUS CAICÓ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 6/2021-
DG/CA/IFRN, DE 12/07/2021.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de
2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2020, torna público e
homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital de
Abertura nº 6/2021 - DG/CA/RE/IFRN, de 12 de julho de 2021, para contratação de
Professor Substituto, em conformidade com o cronograma constante no Anexo II do Edital
de Abertura

DISCIPLINA: MODA E PRODUÇÃO DO VESTUÁRIO

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 16867-8 ALINE GABRIEL FREIRE 1º

. 16866-3 DUCIANE OLIVEIRA DE FREITAS FURTADO 2º

. 16863-0 POINCYANA SONALY BESSA DE HOLANDA 3º

. 16851-7 ÍTALO JOSÉ DE MEDEIROS DANTAS 4°

. 16857-4 INGRID FLÔRES FÊO 5°

ALESSANDRO VINICIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO

CAMPUS CURRAIS NOVOS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foi registrado 4 [quatro] diplomas
no período de 14/08/2021 a 27/08/2021, no seguinte livro de registro e sequência
numérica: [1 SUAP (Livro de Registro Cursos Superiores /CN) - registro n. 101 a 104].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://suap.ifrn.edu.br/edu/registroemissaodiploma_public/.

Currais Novos/RN, 30 de agosto de 2021
ELIONARDO ROCHELLY MELO DE ALMEIDA

Diretor-Geral
Em Exercício

CAMPUS IPANGUAÇU

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 21, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas
por meio da Portaria nº 1.051, de 06 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 11 de agosto de 2021 e, de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93,
com alterações da legislação posterior, RETIFICA o Edital nº 20/2021 - DG/IP/RE/IFRN, que rege o Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:
Cargo: Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Substituto.

. CAMPUS DISCIPLINA NUMERO DE VAGAS REGIME DE TRABALHO HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO

. Ipanguaçu Química 01 40hrs Licenciatura em Química

. Ipanguaçu Rede de Computadores 01 40hrs Superior: Redes de Computad ores; Desenv. e Análise de Sist ;
Sist. de Inform. ou para Internet; Graduação : Ciênc. da
Computação ou Eng. da Computação; elétrica; de

telecomunicações ou de redes
. São Paulo do Potengi Manutenção de Equipamentos

de Informática
01 40hrs Graduação : Eng de Computação ou Ciênc . da Computação;

Elétrica ou Automação Industrial com pós -graduação na área de
Eng . de Computação ou Ciênc . da Computação

Leia-se:
Cargo: Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Substituto.

. CAMPUS DISCIPLINA NUMERO DE VAGAS REGIME DE TRABALHO HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO

. Ipanguaçu Química 01 40hrs Licenciatura em Química

. Ipanguaçu Rede de Computadores 01 40hrs Superior: Redes de Computad ores; Desenv. e Análise de Sist ;
Sist. de Inform. ou para Internet; Graduação : Ciênc. da
Computação ou Eng. da Computação; elétrica; de

telecomunicações ou de redes
. São Paulo do Potengi Manutenção de Equipamentos

de Informática
01 40hrs Graduação: Eng. ou Ciênc. da Computação; Elétrica ou

Automação Industrial ou na área de informática com pós -
graduação na área de Eng. ou Ciênc. da Computação

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

CAMPUS MOSSORÓ

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00331/2020
Publicado no D.O de 2021-08-30, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

13.200,00. Leia-se: Valor Total: R$ 13.521,86.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2021).

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-
MIRIM

Nº Processo: 23516.000695/2021-58.
Dispensa Nº 85/2021. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM.
Contratado: 06.177.153/0001-95 - ASSOCIACAO PARA O DESENVOLVIMENTO DA
MULHER DE SAO JOSE. Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública, verba fnde/pnae, exercício de 2020, descritos na cláusula
quarta, todos de acordo com o edital da chamada pública nº 01/2020, que
integra o presente contrato, independentemente de anexação ou
transcrição..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
03/08/2021 a 02/08/2022. Valor Total: R$ 20.174,90. Data de Assinatura:
03/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

Sagraram-se vencedoras deste certame as seguintes empresas: 07.097.898/0001-07 -
GEB COMERCIODE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, itens: 39,40,4553 e 54
totalizando R$ 3.871,46; 07.303.851/0001-52 - JOSE EURICO BRAGA CORREA, itens:
16,17,21,23,26,35,79,80 e 82, totalizando R$ 223.406,48; 11.163.447/0001-06 - TECA
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, itens 15 e 18, totalizando R$ 41.006,00;
28.094.497/0001-73 - FRANCINE GIANA GUIDO ECIA LTDA itens:28, 29, 30 e 32,
totalizando R$69.723,70; 29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO EIRELI, itens: 48,
52,58,60,62,63,65,66,69,7071,72,73,74 e 75 totalizando R$ 2.557,09; 36.311.828/0001-
08 - TYPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELIitem 11, totalizando R$ 44.080,00;
94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDAitens:
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,12,13,14,37,41,42,44,46,47,49,50,51,55,57,59,61,64,67,68e77,
totalizando R$ 63.395,22. As relações dos fornecedores com os respectivos itens
vencedores, a identificação do objeto, os valores unitários e totais, poderão ser
consultados no site https://www.gov.br/compras/pt-br e o processo encontra-se
disponível para vistas na Coordenadoria de Licitações e Contratos do IFRS - Campus
Sertão.

ODAIR JOSE SPENTHOF
Diretor Geral

(SIDEC - 30/08/2021) 158141-26419-2021NE800184

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 21, DE 27 DE AGOSTO DE 2021



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==



pcimarkpci MjgwNDowMzg4OmEwMWM6N2Q1NDo1OGI4OjNiZTU6OWNkYTpmYjZm:U3VuLCAyOSBBdWcgMjAyMSAyMzoxOToyMCAtMDMwMA==


